

事業活動収支計算書

2023年 4月 1日から
2024年 3月31日まで

学校法人SBI大学

(単位:円)

科目		予算	決算	差異
事業活動収入の部	学生生徒等納付金	467,789,340	485,300,000	△ 17,510,660
	授業料	432,529,340	451,500,000	△ 18,970,660
	入学金	14,400,000	13,900,000	500,000
	教材費	20,860,000	19,900,000	960,000
	手数料	4,694,560	3,303,670	1,390,890
	入学検定料	4,680,000	3,120,000	1,560,000
	センター手数料	0	160,000	△ 160,000
	証明手数料	14,560	23,670	△ 9,110
	寄付金	0	4,250,000	△ 4,250,000
	一般寄付金	0	4,250,000	△ 4,250,000
	経常費等補助金	0	0	0
	付随事業収入	330,000	346,500	△ 16,500
	生涯学習講座収入	0	0	0
	会費収入	330,000	346,500	△ 16,500
	雑収入	300,000	△ 7,192	307,192
	施設設備利用料	0	0	0
	雑収入	300,000	△ 7,192	307,192
	教育活動収入計	473,113,900	493,192,978	△ 20,079,078
教育活動収支	科目	予算	決算	差異
	人件費	207,148,253	204,001,378	3,146,875
	教員人件費	107,661,412	106,372,173	1,289,239
	職員人件費	99,486,841	97,629,205	1,857,636
	教育研究経費	137,033,508	147,105,268	△ 10,071,760
	消耗品費	1,011,672	1,250,883	△ 239,211
	光熱水費	1,310,616	1,225,681	84,935
	旅費交通費	305,540	1,783,913	△ 1,478,373
	奨学費	20,484,054	23,070,000	△ 2,585,946
	通信運搬費	178,028	203,003	△ 24,975
	印刷製本費	152,195	179,247	△ 27,052
	出版物費	636,640	629,685	6,955
	賃借料	16,757,985	16,782,782	△ 24,797
	公租公課	0	19,940	△ 19,940
	福利費	0	13,849	△ 13,849
	諸会費	498,520	719,591	△ 221,071
	会議費	0	4,551,128	△ 4,551,128
	報酬・委託・手数料	34,918,086	40,021,160	△ 5,103,074
	システム管理費	55,351,825	50,895,365	4,456,460
事業活動支出の部	減価償却額	5,428,347	5,758,176	△ 329,829
	移転費	0	0	0
	雑費	0	865	△ 865
	管理経費	60,795,512	58,840,390	1,955,122
	消耗品費	1,122,174	975,343	146,831
	光熱水費	837,924	783,621	54,303
	旅費交通費	0	8,044	△ 8,044
	福利費	970,448	736,879	233,569
	通信運搬費	1,561,873	1,527,697	34,176
	印刷製本費	18,940	85,890	△ 66,950
	出版物費	0	5,830	△ 5,830
	賃借料	11,467,307	11,440,052	27,255
	公租公課	1,557,180	1,545,080	12,100
	広報費	10,494,406	9,343,403	1,151,003
	諸会費	890,599	954,184	△ 63,585
	会議費	0	0	0
	渉外費	0	0	0
	支払保険料(管)	35,465	38,272	△ 2,807
	報酬・委託・手数料	27,279,365	27,516,180	△ 236,815
	システム管理費	4,439,932	3,760,016	679,916
教育活動収支差額	減価償却額	119,899	119,899	0
	移転費	0	0	0
	雑費	0	0	0
	徴収不能額等	0	0	0
	教育活動支出計	404,977,273	409,947,036	△ 4,969,763
	教育活動収支差額	68,136,627	83,245,942	△ 15,109,315
教育活動外収支	科目	予算	決算	差異
	受取利息・配当金	290,000	473,572	△ 183,572
	その他の受取利息	290,000	473,572	△ 183,572
	その他の教育活動外収入	19,465,000	17,782,600	1,682,400
	企業研修収入	19,465,000	17,782,600	1,682,400
	公開講座収入	0	0	0
	教育活動外収入計	19,755,000	18,256,172	1,498,828
	科目	予算	決算	差異
	借入金等利息	0	0	0
	その他の教育活動外支出	2,680,370	2,771,723	△ 91,353
	報酬・委託・手数料	2,680,370	2,771,723	△ 91,353
	教育活動外支出計	2,680,370	2,771,723	△ 91,353
	教育活動外収支差額	17,074,630	15,484,449	1,590,181
特別収支	経常収支差額	85,211,257	98,730,391	△ 13,519,134
	科目	予算	決算	差異
	資産売却差額	△ 45,000	△ 45,000	0
	有価証券売却差額	△ 45,000	△ 45,000	0
	その他の特別収入	0	35,970	△ 35,970
	現物寄付	0	35,970	△ 35,970
	特別収入計	△ 45,000	△ 9,030	△ 35,970
	科目	予算	決算	差異
	資産処分差額	0	514,974	△ 514,974
	有価証券処分差額	0	0	0
	建物除却損	0	514,974	△ 514,974
	その他の特別支出	0	0	0
	特別支出計	0	514,974	△ 514,974
	特別収支差額	△ 45,000	△ 524,004	479,004
	(予備費)	(0)		
		0		0
	基本金組入前当年度収支差額	85,166,257	98,206,387	△ 13,040,130
	基本金組入額合計	△ 24,000,000	△ 29,860,283	5,860,283
	当年度収支差額	61,166,257	68,346,104	△ 7,179,847
	前年度繰越収支差額	142,083,087	143,901,902	△ 1,818,815
	基本金取崩額	0	0	0
	翌年度繰越収支差額	203,249,344	212,248,006	△ 8,998,662
(参考)				
事業活動収入計		492,823,900	511,440,120	△ 18,616,220
事業活動支出計		407,657,643	413,233,733	△ 5,576,090